



1 מאי 2014
א' אייר תשע"ד

לכבוד:
ח"כ חיים כץ
יו"ר ועדת העבודה, הרווחה והבריאות
הכנסת, ירושלים
מכובדנו יו"ר הוועדה,

הנדון: הצעת חוק זכויות החולה (תיקון – זכות לנוכחות מלווה בטיפול), התשע"ד–2014

ההסתדרות הרפואית בישראל (הר"י) מבקשת להביע תמיכה בהצעה לתיקון חוק זכויות החולה התשנ"ו – 1996 (להלן – "הצעת החוק") שמטרתה לעגן את זכותו של המטופל לנוכחות מלווה במהלך טיפול רפואי.

הר"י מברכת על היוזמה וסבורה כי עיגון זכותו של המטופל לנוכחות מלווה בעת טיפול רפואי יטיב הן עם אוכלוסיית המטופלים והן עם הרופאים, שכן התיקון יאפשר פעולה יעילה של המערכת הרפואית מול מטופלים הזקוקים לליווי, פיסי או נפשי, במהלך קבלת טיפול רפואי. זהו צעד נוסף להנגשת טיפול רפואי איכותי, שוויוני וזמין לכלל האוכלוסייה בישראל.

עם זאת, אנו מבקשים להוסיף לנוסח הצעת החוק, כי הזכות לליווי מטופל איננה גוברת על הוראות החוק למניעת אלימות במוסדות למתן טיפול, תשע"א-2011, שכן אין לאפשר למלווה אלים, אשר כניסתו למוסד רפואי נמנעה מכוח חוק זה, ללוות את המטופל. היות וסעיף 5 לחוק למניעת אלימות קובע כי אין בהוראותיו כדי לגרוע מהוראות כל דין, יש להוסיף סייג לנוסח הצעת החוק, הקובע כי מלווה אשר כניסתו נמנעה לפי חוק לא יהא זכאי ללוות מאן דהוא. תוספת זו קריטית למאבק באלימות נגד רופאים, אשר לא פעם עומדים בפני מתקפות אלימות של קרובי משפחה או מלווים אחרים של מטופלים.

כמו כן, חשוב לנו להדגיש כי הסייג, ולפיו ההוראה לא תחול על טיפול רפואי שלגביו שיקולים רפואיים לעניין בריאות המטופל או המלווה מחייבים מניעת נוכחותו של המלווה, הינו סייג הכרחי לביצוע פעולות או בדיקות רפואיות מסוימות, כגון פרוצדורות הכוללות הקרנות וכיו"ב. לכן יש לדבוק בסייג זה לאורך כל הליך החקיקה.

אנו מברכים את ידיה של ח"כ פנינה תמנו-שטה וכן את ידי חברי וחברות הכנסת שהצטרפו כיוזמים להצעה לתיקון החוק, וקוראים לוועדה לאשר את הצעת החוק תוך שילוב הערותינו לעיל.

בברכה,

קרן אלדר, עו"ד
האגף למשפט ומדיניות ציבורית
ההסתדרות הרפואית לישראל

חן שמילו, עו"ד
האגף למשפט ומדיניות ציבורית
ההסתדרות הרפואית בישראל

העתק:
חה"כ פנינה תמנו-שטה, סגנית יו"ר הכנסת
עו"ד נעה בן-שבת, יועמ"ש הוועדה
הגב' וילמה מאור, מנהלת הוועדה



ד"ר ליאוניד אידלמן, יו"ר הר"י
פרופ' אבינעם רכס, ראש הלשכה לאתיקה רפואית בהר"י
מר שמואל בן-יעקב, יו"ר האגודה לזכויות החולה
עו"ד לאה ופנר, מזכ"ל ויועמ"ש הר"י
עו"ד מלכה בורו, מנהלת האגף למשפט ומדיניות ציבורית בהר"י
עו"ד גילי שיל"ת, יועמ"ש הלשכה לאתיקה והאיגודים בהר"י